
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  

UFFICIO AMMINISTRATIVO POLITICHE SOCIALI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 351 

 
in data 07/03/2022 

 

Oggetto: CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE DELLE FIGLIE DI N.S. 

DELLA PIETA’ PER IL FUNZIONAMENTO DELLA MENSA SOCIALE  DEL 

COMUNE DI ASTI PER IL  TRIENNIO 2022-2024 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  619/0  2022  
 Impegno  1/0  2024  
 Impegno  52/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 359 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE DELLE FIGLIE DI N.S. DELLA 
PIETA’ PER IL FUNZIONAMENTO DELLA MENSA SOCIALE  DEL COMUNE DI ASTI 
PER IL  TRIENNIO 2022-2024   
 
Richiamata la D.G.C. n. 20 del 25/01/2022.  con la quale  è stata ribadita la volontà di 
questa Amministrazione di proseguire il rapporto di collaborazione  con la Congregazione  
Figlie di N.S. della Pietà”,  con sede legale in Asti, Piazza Cagni, 3, per il triennio 2022 - 
2024, finalizzato alla gestione della Mensa Sociale sita in c.so Genova 30;  
 
Fatto rilevare che con il medesimo provvedimento si demandava al sottoscritto Dirigente 
l’approvazione di una apposita convenzione atta a regolamentare il rapporto di 
collaborazione di cui sopra che prevede, tra l’altro, un contributo annuale da erogare alla 
Congregazione religiosa di € 45.000,00 
 
Vista la  convenzione che, in bozza, è qui allegata come parte integrante e sostanziale 
sotto la lettera A), unitamene al “contratto  di nomina a responsabile esterno del 
trattamento dati”; 
 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2022/2023/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021  con cui è stato 
approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 
artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato  atto che,  ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diventerà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità  contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa 
 
Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/90 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/12 e dell’art. 6 del Codice di 
comportamento del Comune di Asti; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE  

DETERMINA  



  

 
1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la bozza di convenzione atta 

a regolamentare il rapporto di collaborazione tra il Comune di Asti e la 
Congregazione delle Figlie di N.S. della Pieta’,  con sede legale in Asti, Piazza 
Cagni, 3, finalizzato alla gestione della Mensa Sociale sita in c.so Genova 30 per il 
triennio 2022 - 2024, a fronte di un contributo, per il suddetto periodo,  di euro 
45.000,00 annui, convenzione allegata al presente provvedimento come parte 
integrante e sostanziale sotto la lettera A), unitamene al “contratto  di nomina a 
responsabile esterno del trattamento dati”; 

 
2) di impegnare, conseguentemente,  la spesa complessiva di €  135.000,00 al 

cap.23450111  - CDC 6119 – CDR 9150 con il seguente dettaglio: 
 
- € 45.000,00 riferiti all’esercizio 2022- imp. 619 
- € 45.000,00 riferiti all’esercizio 2023 – imp. 52 
- € 45.000,00 riferiti all’esercizio 2024 –imp. 1 

 
come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 
Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della 
presente determinazione 

 
3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data 11/02/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.359 del 10/02/2022

21/01/2022Data: Importo: 45.000,00

Oggetto: CONTRIBUTO ALLA CONGREGAZIONE FIGLIE DI N.S. DELLA PIETA' PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA'
CARITATEVOLI E SOLIDARISTICHE A SOSTEGNO DEGLI INDIGENTI: PREPARAZIONE E DISTRIBUZIONE PASTI CALDI
ALLA MENSA SOCIALE DEL COMUNE DI ASTI - TRIENNIO 2022/2024

Bilancio
Anno: 2022

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 207.838,87
57.700,00
45.000,00

102.700,00
105.138,87Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 207.838,87

57.700,00

45.000,00

102.700,00

Disponibilità residua: 105.138,87

Capitolo: 23450111

Oggetto: TRASFERIMENTI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6119 - POVERTA'Resp. servizio:

2022 619/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 619/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 619/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.02.02.999 - Altri assegni e sussidi assistenziali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 03/03/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.359 del 10/02/2022

21/01/2022Data: Importo: 45.000,00

Oggetto: CONTRIBUTO ALLA CONGREGAZIONE FIGLIE DI N.S. DELLA PIETA' PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA'
CARITATEVOLI E SOLIDARISTICHE A SOSTEGNO DEGLI INDIGENTI: PREPARAZIONE E DISTRIBUZIONE PASTI CALDI
ALLA MENSA SOCIALE DEL COMUNE DI ASTI - TRIENNIO 2022/2024

Bilancio
Anno: 2024

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 207.838,87
0,00

45.000,00
45.000,00

162.838,87Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 207.838,87

0,00

45.000,00

45.000,00

Disponibilità residua: 162.838,87

Capitolo: 23450111

Oggetto: TRASFERIMENTI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6119 - POVERTA'Resp. servizio:

2024 1/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.02.02.999 - Altri assegni e sussidi assistenziali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 03/03/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.359 del 10/02/2022

21/01/2022Data: Importo: 45.000,00

Oggetto: CONTRIBUTO ALLA CONGREGAZIONE FIGLIE DI N.S. DELLA PIETA' PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA'
CARITATEVOLI E SOLIDARISTICHE A SOSTEGNO DEGLI INDIGENTI: PREPARAZIONE E DISTRIBUZIONE PASTI CALDI
ALLA MENSA SOCIALE DEL COMUNE DI ASTI - TRIENNIO 2022/2024

Bilancio
Anno: 2023

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 207.838,87
0,00

45.000,00
45.000,00

162.838,87Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 207.838,87

0,00

45.000,00

45.000,00

Disponibilità residua: 162.838,87

Capitolo: 23450111

Oggetto: TRASFERIMENTI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6119 - POVERTA'Resp. servizio:

2023 52/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 52/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 52/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.02.02.999 - Altri assegni e sussidi assistenziali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 03/03/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 04/03/2022


